
UCHWAŁA NR VII/41/2024 
RADY GMINY KUTNO 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie zmiany statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kutnie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693, 1872 oraz z 2024 r. 
poz. 1089) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2024 r. poz. 1283) 
Rada Gminy Kutno uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kutnie stanowiącym załącznik do uchwały Rady 
Gminy Kutno Nr XIII/106/2019 z dnia 25 listopada 2019 roku w sprawie uchwalenia statutu Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Kutnie (Dz. Urz. Woj. Łódzk. z 2019 r. poz. 7306) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ośrodek działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa, w szczególności: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

2) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych; 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

4) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

5) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

6) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

7) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny; 

8) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

9) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wsparciu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

10) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej; 

11) ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych; 

12) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowych ze środków 
publicznych; 

13) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci; 

14) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin ,,Za życiem”;; 

15) ustawy z dnia 12 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych; 

16) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. prawo energetyczne; 

17) ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

18) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 

19) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii; 

20) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym; 

21) ustawy z dnia 11 września 2015 r. o osobach starszych; 

22) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska; 

23) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AA9ED6E-1F50-4EB8-9A98-99B4770B11A6. Podpisany Strona 1



24) uchwał Rady Gminy i zarządzeń Wójta Gminy; 

25) innych właściwych aktów prawnych; 

26) niniejszego statutu.”; 

2) w § 11 pkt 4 otrzymuje brzmienie: „4) realizacja zadań z zakresu ustaw, w szczególności o: pomocy 
społecznej, świadczeniach rodzinnych, pomocy osobom uprawnionym do alimentów, ustaleniu i wypłacie 
zasiłków dla opiekunów, wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, pomocy państwa w wychowaniu 
dzieci, przeciwdziałaniu przemocy domowej, wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin ,,Za życiem”, Karcie 
Dużej Rodziny, dodatkach mieszkaniowych, działalności pożytku publicznego i wolontariacie, 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi, przeciwdziałaniu narkomanii, zatrudnieniu 
socjalnym, ochronie środowiska, osobach starszych i ustawy Prawo energetyczne.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kutno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kutno 

 
 

Dariusz Mroczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AA9ED6E-1F50-4EB8-9A98-99B4770B11A6. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VII/41/2024 RADY GMINY KUTNO z dnia 25 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 2
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 2
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. § 2
	pkt 4 w § 1 pkt 1 zm. § 2
	pkt 5 w § 1 pkt 1 zm. § 2
	pkt 6 w § 1 pkt 1 zm. § 2
	pkt 7 w § 1 pkt 1 zm. § 2
	pkt 8 w § 1 pkt 1 zm. § 2
	pkt 9 w § 1 pkt 1 zm. § 2
	pkt 10 w § 1 pkt 1 zm. § 2
	pkt 11 w § 1 pkt 1 zm. § 2
	pkt 12 w § 1 pkt 1 zm. § 2
	pkt 13 w § 1 pkt 1 zm. § 2
	pkt 14 w § 1 pkt 1 zm. § 2


	pkt 15 w § 1
	pkt 16 w § 1
	pkt 17 w § 1
	pkt 18 w § 1
	pkt 19 w § 1
	pkt 20 w § 1
	pkt 21 w § 1
	pkt 22 w § 1
	pkt 23 w § 1
	pkt 24 w § 1
	pkt 25 w § 1
	pkt 26 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2024-10-02T05:42:08+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




